



دیدار رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی و مدیرکل گمرک تبریز با هدف تقویت همکاری‌های دانشگاه و صنعت

در راستای توسعه همکاری‌های مشترک بین دانشگاه و صنعت، دکتر احد بهشتی اصل، رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی، با صادق نامدار، مدیرکل گمرک تبریز و ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی، در محل ساختمان اداره کل گمرک تبریز دیدار و گفت‌وگو کرد

به گزارش روابط عمومی دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی، در این نشست که با هدف بررسی راهکارهای عملیاتی برای استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهی در بهبود فرآیندهای گمرکی برگزار شد، طرفین به تبادل نظر در مورد زمینه‌های همکاری پرداختند. صادق نامدار در این دیدار با اشاره به اهمیت ارتباط صنعت و دانشگاه، از آمادگی گمرک استان برای بهره‌گیری از توان علمی و آزمایشگاهی دانشگاه ملی مهارت خبر داد.

صادق نامدار در ابتدای این نشست با اشاره به جایگاه گمرکات استان آذربایجان شرقی در تجارت بین‌المللی، به چالش‌های موجود در زمینه واردات و صادرات کالا پرداخت. وی اظهار داشت: گمرک تبریز به عنوان یکی از قطب‌های مهم تجاری کشور، نیازمند بهره‌مندی از فناوری‌های نوین و تخصص دانشگاهی برای تسهیل فرآیندهای گمرکی است. مدیرکل گمرک تبریز با اشاره به برخی مشکلات در زمینه اصالت سنجی کالاهای وارداتی، از علاقمندی این اداره کل برای استفاده از آزمایشگاه‌های تخصصی دانشگاه ملی مهارت خبر داد و گفت: با توجه به توانمندی‌های علمی و آزمایشگاهی دانشگاه‌ها، می‌توان از این ظرفیت برای تشخیص اصالت کالاهای وارداتی به ویژه در بخش صنعتی استفاده کرد. وی همچنین پیشنهاد داد تا آزمایشگاه‌های دانشگاه پس از اخذ مجوزهای لازم از اداره استاندارد، به عنوان آزمایشگاه‌های مرجع گمرک استان معرفی شوند. این اقدام می‌تواند به کاهش زمان و هزینه‌های فرآیند ارزیابی کالاهای وارداتی منجر شود. وی اضافه کرد: همچنین از ظرفیت آموزشی دانشگاه ملی مهارت نیز می‌توان جهت ارائه آموزش‌های لازم به پرسنل و کارشناسان اداره کل گمرک نیز بهره برد.

دکتر احد بهشتی اصل، رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی، در این دیدار بر اهمیت ارتباط صنعت و دانشگاه تاکید کرد و گفت: یکی از مأموریت‌های اصلی دانشگاه، تعامل با صنعت و ارائه راهکارهای علمی برای حل مشکلات اجرایی است.

وی با اشاره به توانمندی‌های آزمایشگاهی و تخصصی دانشگاه، پیشنهاد کرد که از این ظرفیت برای اصالت سنجی کالاهای وارداتی استفاده شود. دکتر بهشتی اصل افزود: با توجه به تجهیزات پیشرفته و نیروی متخصص دانشگاه، می‌توانیم در حوزه‌هایی مانند کنترل کیفیت کالاهای صنعتی، مهندسی معکوس و تحلیل نمونه‌های وارداتی با گمرک همکاری موثری داشته باشیم.

رئیس دانشگاه ملی مهارت همچنین از مدیرکل گمرک تبریز دعوت کرد تا از امکانات و آزمایشگاه‌های دانشگاه بازدید کند تا زمینه برای همکاری‌های بیشتر فراهم شود. صادق نامدار در ادامه این نشست با استقبال از پیشنهادهای دانشگاه، اعلام کرد که دستگاه‌ها و تجهیزات تحقیقاتی که توسط دانشگاه برای پژوهش و مهندسی معکوس وارد می‌شوند، از تشریفات گمرکی معاف خواهند بود. وی گفت: حمایت از فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها یکی از اولویت‌های گمرک است و در این راستا، تسهیلات لازم برای ورود بدون مشکل تجهیزات تحقیقاتی فراهم خواهد شد.

در پایان این دیدار، طرفین بر ضرورت تدوین یک تفاهم‌نامه همکاری تاکید کردند تا زمینه‌های همکاری علمی و اجرایی بین دانشگاه ملی مهارت و اداره کل گمرک آذربایجان شرقی به صورت رسمی تعیین شود.

این نشست با ابراز امیدواری طرفین برای توسعه همکاری‌های آینده به پایان رسید و مقرر شد در آینده نزدیک جلسات فنی تری برای عملیاتی کردن این توافق‌ها برگزار شود. گفتنی است که دیدار دکتر احد بهشتی اصل و صادق نامدار گامی موثر در جهت تقویت پیوند بین دانشگاه و صنعت بود. با توجه به پتانسیل بالای دانشگاه ملی مهارت در حوزه‌های تخصصی و نیاز گمرک به فناوری‌های پیشرفته، این همکاری می‌تواند به بهبود فرآیندهای گمرکی و توسعه اقتصادی استان منجر شود. انتظار می‌رود با امضای تفاهم‌نامه همکاری در آینده نزدیک، شاهد اجرایی شدن این طرح‌ها باشیم.



